
                      平成２４年９月２０日 

都内私立中学高等学校 

校     長  

事  務  長 殿 

関 係 職 員  

一般財団法人 東京私立中学高等学校協会 

会         長 近 藤 彰 郎 

東京私学教育研究所長 清 水 哲 雄 

私学経営研究会委員長 平   美佐子 

                                （共催：公益財団法人 東京都私学財団） 

 

私学経営研究会「事務長研修会」のご案内 

  

秋冷の候、貴校益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて私学経営研究会では、下記により「事務長研修会」を開催いたします。 

今年度は、初めて１泊２日の宿泊研修を企画いたしました。各学校で多くの問題を抱えている

と思われる労働問題を取り上げます。まず、労働条件の不利益変更、時間管理の諸問題、労働

組合への対応、期間雇用の諸問題等についてのご講演を中町誠弁護士にお願いいたしました。

その他に数名の弁護士の方にお越しいただき、それぞれの分散会にご同席いただきます。普段

お尋ねできないことを示唆いただける絶好の機会であるかと存じます。また、夕食後の懇談会

では、弁護士の先生方も交え参加者の皆様方の親睦を大いに深めていただけるものと存じます。 

 時節柄ご多忙のこととは存じますが、多くの皆様が参加されますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．日    時 平成２４年１１月１６日（金）～１１月１７日（土） (受付 13：00)  

（現地集合・現地解散） 

２．会    場 湘南国際村センター 

         〒240-0198 神奈川県三浦郡葉山町上山口 1560-39 

         TEL 046-855-1800  http://www.shonan-village.co.jp 

         （交通案内）JR横須賀線・湘南新宿ライン「逗子駅」、京浜急行線 

「新逗子駅」・「汐入駅」からバスにて約 20～30分 

３．日    程  

11月16日(金)

11月17日(土)

1914 15 16 17 18

懇
談
会

夕
食
・

朝
　
食

昼
　
食

（
解
散

）

受
　
付

開
会
式

分散会Ⅱ
閉
会
式

        時　間

　月　日

分散会Ⅰ

9 10 11 12 13

講　演 休憩

４．講    演 

 演題「 学校における労働問題 」 

     講師 中町 誠 弁護士 （中町誠法律事務所代表） 

≪プロフィール≫ 昭和５１年３月、東京大学法学部卒業。５３年４月、弁

護士登録。現在、中町誠法律事務所代表。平成１９年から平成２１年まで、

東京大学法科大学院客員教授。労働関係の訴訟、法務を使用者側で対応する

業務を主として行っている。著作「労働法実務ハンドブック(第３版)」「労

働条件の変更(第２版)」ほか多数。 

 

５．参 加 対 象 事務長、事務局長、または事務長・事務局長に準じる方 



６．分散会Ⅰ・Ⅱ ３グループに分かれ、労働問題を中心に各学校で抱えている問題について

意見交換をし、グループごとに弁護士の方から適切なアドバイスをしてい

ただきます。  

 

７．定    員 ３０名（定員になり次第締め切ります） 

 

８．申 込 方 法 会場準備の都合上、１１月１日（木）までに電話で確認後、Web、FAX 

にてお申込み下さい。 ＵＲＬ http://k.tokyoshigaku.com 

〒102－0073 東京都千代田区九段北 4－2－25 私学会館別館４Ｆ 

         一般財団法人 東京私立中学高等学校協会 東京私学教育研究所 

私学経営研究会 （担当：船江・佐瀬） 

         ＦＡＸ 03（3263）0560   ＴＥＬ 03（3263）0544  

 

９．参  加  費 １５，０００円 〔宿泊費（１泊２日３食・個室）、懇談会費〕 

         参加申込をされましたら、下記口座に１１月１２日（月）までにお振り 

込みください。なお、その他の費用は当協会会員各校の拠出金と東京都 

私学財団からの補助金で運営されております。 

         ※①当日欠席されましても、参加費のご返金はできませんので、あらか

じめご了承ください。 

          ②恐れ入りますが、振込手数料はご負担下さい。 

          ③領収書は、金融機関発行の振込明細をもちまして代えさせていただ

きます。 

振込口座  

 三菱東京ＵＦＪ銀行（０００５）・市ヶ谷支店（０１４） 

 普通預金口座   ００７０２０４ 

 口座名      一般財団法人 東京私立中学高等学校協会 

東京私学教育研究所別口 

 

切り取らずにそのままＦＡＸしてください。送り状は不要です。                                 

私学経営研究会『事務長研修会』参加申込書 

－平成 24年 11月 16日（金）～11月 17日（土） 実施－ 

学  校  名 

 

 

ＴＥＬ    （     ） 

ふりがな 

氏     名 

 

 

 

緊急用：携帯 TEL   （    ） 

職 名 

 

ご 質 問 事 項 

 

上記の通り参加申し込み致します。 

東京私学教育研究所 御中                平成２４年  月  日 

 

校  長                   印 

・希望する

※FAX受理、受付完了等の連絡は省略致します。（本申込書をお送りいただいた時点で受付完了です）

　申込確認が必要な方は、下記にご記入下さい。後日、申込書受理書をFAXでお送りします。

理由等
 FAX番号:


